# لیبیا میں شریعت اسلامیہ کی شہت وز کا نفرس

— از جناب حبیب یحان صاحب ندوی، لکچرار اسلامک انسٹیٹیوٹ بیضاء لیبیا —

۲۲ ربیع الاول تا ۲۸ ربیع الاول ۱۳۹۲ھ (۶ تا ۱۲ مئی ۱۹۷۲ء) لیبیا کے مشہور شہر البیضاء میں لیبیا یونیورسٹی کے لغت عربیہ و دراسات اسلامیہ کالج کی طرف سے ایک عظیم الشان کانفرنس منعقد ہوئی جس میں عالم عربی کے شریعت، اسلامیات، ملکی قانون، انشورنس کمپنیوں اور بینکوں کے نمائندوں وغیرہ نے شرکت کی۔ وقت کی کمی کی بنا پر اس کانفرنس کو عرب علماء تک محدود رکھا گیا۔